1

2019(平成 31)年１月４日

各 位

会  社  名 株式会社ドンキホーテホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 大原孝治

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所市場第一部

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 専 務 取 締 役 兼 C F O  髙 橋 光 夫

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

（開示事項の経過） ユニー株式会社の株式取得（完全子会社化）の

完了に関するお知らせ

当社は、2018 年 10 月 11 日付「ユニー株式会社の株式取得（子会社等の異動）及びユニ

ー・ファミリーマートホールディングス株式会社の完全子会社による当社株式に対する公

開買付けの開始予定に関する意見表明のお知らせ」（以下「当社プレスリリース」といいま

す。）でお知らせいたしましたとおり、同日付の取締役会において、ユニー株式会社（以下

「ユニー」といいます。）株式の 60％をユニー・ファミリーマートホールディングス株式会

社から取得し、ユニーを完全子会社とすること（以下「本株式取得」といいます。）を決議

しておりましたが、本日、本株式取得が完了いたしましたので、お知らせいたします。な

お、当社プレスリリースでお知らせいたしましたとおり、ユニーを完全子会社化したこと

により、ユニーの完全子会社である株式会社ＵＣＳ（以下「ＵＣＳ」といいます。）も当社

の完全子会社（孫会社）となりました。

１．ユニー及びＵＣＳの概要

① ユニー

（１） 名 称 ユニー株式会社

（２） 所 在 地 愛知県稲沢市天池五反田町１番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 大原 孝治

（４） 事 業 内 容 衣・食・住・余暇にわたる総合小売業のチェーンストア

（５） 資 本 金 10,000 百万円（単体）

（６） 設 立 年 月 日 2012 年２月 16 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ドンキホーテホールディングス（100.0％）

② ＵＣＳ（孫会社）

（１） 名 称 株式会社ＵＣＳ

（２） 所 在 地 愛知県稲沢市天池五反田町１番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 後藤 秀樹

（４） 事 業 内 容 カード事業及び保険リース事業

2

（５） 資 本 金 1,610 百万円（単体）

（６） 設 立 年 月 日 1991 年５月 17 日

（７） 大株主及び持株比率 ユニー株式会社（100.0％）

２．代表取締役の異動

本株式取得の完了に伴い、本日付で、以下のとおり、代表取締役の異動がありましたの

で、お知らせいたします。

① ユニー

氏名 新役職名 旧役職名

大原 孝治（※） 代表取締役会長 －

佐古 則男 取締役社長 代表取締役社長

※ 大原孝治は、当社代表取締役社長兼ＣＥＯ、株式会社ドン・キホーテ代表取締役社長

等、当社グループの複数の会社の取締役を兼任しております。

② ＵＣＳ

氏名 新役職名 旧役職名

吉田 直樹（※１） 代表取締役 －

阿部 博史（※２） 代表取締役 －

※１ 吉田直樹は、当社代表取締役専務兼ＣＡＯ、株式会社ドン・キホーテ取締役等、当

社グループの複数の会社の取締役を兼任しております。なお、吉田直樹は、本日付で、

ユニーの監査役を辞任しております。

※２ 阿部博史は、当社取締役、株式会社ドン・キホーテシェアードサービス代表取締役

等、当社グループの複数の会社の取締役を兼任しております。

３．今後の見通し

本株式取得が 2019 年６月期の連結業績予想に与える影響額については現在精査中であり、

詳細金額が判明次第公表いたします。

以 上